GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.382, DE 02 DE JUNHO DE 2015.

Concede a Comenda Honestino Guimarães às personalidades que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 3 o do Decreto
no 7.553, de 16 de fevereiro de 2012, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201500042000767,

D E C R E T A:

Art. 1o São agraciadas com a Comenda Honestino Guimarães, instituída na Governadoria pelo Decreto n o 7.553, de 16 de
fevereiro de 2012, as personalidades especificadas no Anexo Único que acompanha este Decreto.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 02 de junho de 2015, 127 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 11-06-2015)

ANEXO ÚNICO

No ORD. N O M E CARGO/FUNÇÃO

01 Alexandre de Jesus Assis, Representante de Movimentos de Juventude do Entorno do Distrito
Federal

02 Alessandro Cohen, Gestor Público do Governo de Manaus/AM
03 Alex Sandro Silva Nazaré, ex-Conselheiro do Conselho Nacional da Juventude
04 Aline Bezerra de Andrade, Subsecretária de Juventude do GDF
05 Augusto Chagas, ex-Presidente da União Nacional dos Estudantes
06 Benjamim de Souza Lobo Neto, Professor Universitário

07 Bruno da Costa Correia, membro da Comissão Organizadora do 54º Congresso da União Nacional
dos Estudantes

08 Camila Lorrane Rodrigues dos Santos, ex-Diretora do Diretório Central dos Estudantes da Pontifícia
Universidade Católica de Goiás – PUC/GO

09 Daniel Iliescu, ex-Presidente da União Nacional dos Estudantes

10 Danielle Andrade Gonçalves de Almeida, ex-Diretora do Diretório Central dos Estudantes da
Pontifícia Universidade Católica de Goiás – PUC/GO

11 Diego Martins Silva do Amaral, Advogado e Professor Universitário
12 Diego Vaz Sorgatto, Deputado Estadual
13 Edson Liz Lau Filho, Gestor de Juventude do Governo do Paraná/PR
14 Euler Ivo Vieira, ex-Vereador de Goiânia
15 Felipe Maia, ex-Presidente da União Nacional dos Estudantes
16 Fernando de Paula Gomes Ferreira, Advogado e Professor Universitário
17 Flávio Alves Barbosa, Professor Universitário
18 Flávio Munhoz Sofiat, Professor Universitário
19 Francisco Alves de Sousa Júnior, Prefeito de Terezópolis de Goiás
20 Frederico Michell Feliciano, Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
21 Gabriel Medina, Secretário Nacional da Juventude

22 Gabriel Sousa Marques de Azevedo, ex-Subsecretário de Juventude do Governo de Minas
Gerais/MG

23 Geraldo Fonseca Neto, Advogado e Professor Universitário
24 Gilvane Felipe, ex-Presidente da União Estadual dos Estudantes
25 Guilherme Gevaerd Silvestrin Ponte, Gestor de Juventude do Governo de Santa Catarina/SC
26 Gustavo Dias Henrique, ex-Subsecretário da Juventude do GDF
27 Gustavo Koppan Faib Sebba, Deputado Estadual

28 Gustavo Lemos Petta, ex-Presidente da União Nacional dos Estudantes

29 Heitor de Souza Soares, Representante de Movimentos de Juventude
30 João Paulo Marra Dantas, Gestor Público
31 Joaquim Alves de Castro Neto, Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios
32 José Antônio da Silva Netto, Deputado Estadual
33 José Matheus Filho, Representante de Movimentos de Juventude
34 Jocelino Antônio Laranjeiras Neto, Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
35 Killder Alves, Representante de Movimentos de Juventude de Senador Canedo
36 Larissa de Oliveira Costa Borges, Advogada e Professora Universitária
37 Lucas Ferreira Pires Bueno, Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
38 Lucas Pinheiro Brandão Calil, Deputado Estadual
39 Marcelo Di Rezende Bernardes, Advogado e Professor Universitário
40 Marcos Aurélio de Seni Palmerston Xavier, Deputado Estadual

41 Miguel Ângelo Sampaio Cançado, ex-Presidente do Centro Acadêmico de Direito da Universidade
Federal de Goiás (CAXIM) e Conselheiro Federal da OAB

42 Rogério Almeida da Silva, Secretário de Cultura de Aparecida e Representante de Encontro Jovem
da Assembleia de Deus

43 Rodrigo Sobral Rollemberg, Governador do Distrito Federal
44 Maria Ester Galvão de Carvalho, Presidente do Conselho Estadual da Educação
45 Michel Afif Magul, Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
46 Odilon Monteiro Frazão, ex-Chefe da Assessoria Internacional do GDF

47 Patrique Xavier de Lima, membro da Comissão Organizadora do 54º Congresso da União Nacional
dos Estudantes

48 Paulo Brandão Calil Silveira, Representante de Movimentos de Juventude

49 Péricles Francisco dos Santos, membro da Comissão Organizadora do 54º Congresso da União
Nacional dos Estudantes

50 Raimundo Rodrigues da Silva, Gestor de Juventude do Governo do Pará/PA
51 Raphael Sebba Taher Fleury Curado, Liderança Estudantil
52 Tayrone Di Martino, Vereador em Goiânia
53 Thiago de Freitas Santos, Secretário de Juventude do Governo de Mato Grosso do Sul/MS
54 Thales Vinicius Gomide Santos Marques, ex-Presidente da Ordem De Molay
55 Thiago Albernaz Pereira, Vereador de Goiânia
56 Virgínia Barros, Presidente da União Nacional dos Estudantes
57 Wadson Ribeiro, ex-Presidente da União Nacional dos Estudantes

58
Denise Aparecida Carvalho, ex-Vereadora, ex-Deputada Estadual, ex-Secretária da então
Secretaria de Ciência e Tecnologia de Goiás e ex-Presidente da União Estadual dos Estudantes de
Goiás

59 Rafael Pereira de Morais Silva – Representante de Movimentos de Juventude

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 11-06-2015.

2

Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Conselho Estadual da Juventude
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCM

Categoria Homenagem

3

	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR